Anno 1530. Joannes Zäpolya Rex 
Oppidanos ad 12. milliaria liberos a te. 
loniis pronunciavit. Kx proceflu Urbar, 

Anno 1560, per Lazarum Schwen¬ 
dium Belliducem fuit ad Confinium To¬ 
kay, occupatum, fed publica lege Art. 
32. 1567. Præpolito, & Capitulo Sce~ 
pufienfi refiitutum. | 

Anno 1606. vi pacificationis Vien¬ 
nenfis traditum eft ad tempus oppidum 

_ Stephano Bocskay, Not, Hilt. § 357. 
In reliquo ficut femper erat Pre¬ 

pofituree Scepulienfis fundationale, ita 
nunc quoque per Episcopum, & Capi¬ 
tulum Scepufiense pofsidetnr. Sunt ta. 
men & hic liberæ Curie Residentiz 

olim 
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olim Patrum Jesuitarum Leutfchovien. 
ac Nobilium Melczer, & Jakabfalvay. 

Sunt Oppidanis eximia privilegia a 
Rudolpho il. éz Ferdinando II. Imp. 
concella, quibus a labore Dominis pre¬ 
Rando exempti moderatum nonnjfi cen¬ 
fum folvunt, jus epocillandi, confvetu¬ 
dines nonandi, diftinctum Magiftratum, | 
nundinarum, & fori proventum, ac Si¬ 
gillum Tokayenfi fimile habent. Jure 
etiam gladii pollebant, fed eo non utun¬ 
tur. a 

Nundiga, fed non multum frequen¬ 
tes hic celebrantur ad dies SS, Benedicti, 
Ladislai, Michaelis, & Andre. 

Clivis vini prime Clafsis feracibus 
Riny, & Kldhegy dictis gioriantur. Sed 
& confitum eft vitibus diverticulum Me¬ 

Jzes, olim Mesces Comitis Autolei, de 
genere Hermanni pofsefsio, in quam 
dum Anno 1255. nominatus Comes in¬ 
troduceretur Diplomate Bela IV. Regis 
defignati erant homines Regii Comes 
Stephanus filius Cadar de Tolchva, vel 
Andronicus de eadem. Katona Tom. 
6, Pag» 230. 
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§ 45. 

VAMOS-UJFALU pagus (*) 
five telonialis nova poflefsio , a telo¬ 
nio ibidem exigi confueto (uti mox vi¬ 

vitiferos, 336. jugera terrarım arabi¬ Nas habet. Coloni Ungari Romano-: 
Catholici, & Helvetice Confefsioni ad¬ 
dicti parochie Tölcsvenfi afli'iati. 

_ Anno 1490. Dominus loci fuit Joan¬ 
nes de Tharcza. Not. Hifi. $ 131. 

Anno ı5:2. Nicoläus de Thärcza pa¬ 
gum Vamos-Ujfalu cum Telonio ibidem 
exigi confveto , aliasque pofsefsiones 
cum Fmerico de Perén Palatino pro Ca¬ 
firo Wjvar permutavit, uti fequentes li¬ 
tere perhibent: ,, Nos Wladislaus DEI 
, gratia Rex Hungariz &c. quod Spec¬ 
», tabilis, ac Magnificus Kmericus de 33 Perén.. Comes perpetuus Comitatus 
» Aba-Ujvar, & hujus Regni noftri 

Hungariz Palatinus, & Judex Cuma¬ 
norum noftrorum, ab una, ac Egre¬ 

„ gius Nicolaus de Thärcza partibus 
» ab altera, idem etiam Emericus de 

Perén Francisci, & Petri filiorum, 
præ¬ 

99 

2» 

(*) Antiquitus Pdmos vocabatur, Wagner Dipl. 
Säros pag. 78. r 
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præfatus vero Nicolaus de Thárcza 
cunctorum fratrum, & proximorum 
fuorum oneribus in fe allumptis. Pri¬ 
mo praefatus Emericus de Perén Co¬ 
mes, & Palatinus cafirum fuum Wj¬ 
var vocatum in Comitatu de Saros 
exiftens fimul cum poflefsionibus Uj¬ 
falu, Lithynye, Olenyk, Hanigécz, 
Beglér, Kruslolov, nec non telonio 
in dicta poflefsione Ujfalu exizi folito 
&c. annotato Nicolao Tharczay dedi¬ 
diflet, & contulifset. E converse 
idem Nicolaus Tharczay omnes, & 
totales portiones fuas pollefsionarias 
in oppido, & pollefsionibus infrafcrip¬ 
tis videlicet Tholchova, Vdémos-Uj¬ 

falu, ac telonio ibidem exigi folito, | 
nec non Chergew, Nagy Thoronya, 
Gerchel, Upor, Isép, Abara, & 
preedio Kis-Abora in Comitaiu, Zems 
plén prælibatis Emerico de Perén Co. 
miti, & Palatino, ac Francisco, Pecs 
tro filiis ejusdem dediffet, & contu¬ 
liffet. &c. „ Dat. in Erd. &c. Anno 

Polsidebatur ergo pagus Vámos-új¬ 

e 

H 6 Anno 
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Anno 1563. Gabriele Perénio fine 
herede decedente, Vamos-Ujfalu illos 
heros agnovit, qui cafiro Patak domi¬ 
nabantur, utpote 

Anno 1564. Fifcum Regium. 
Anno 1574. Familiam Dobó Not, 

Hift. '§ 255. 
Anno 1601. Dobonibus in Francifco 

fi'io Stephani exftinctis occupata eft per 
Fifcum Regiam. Not. Hifi. $ 341. 

Anno 1608, in Michaélem Lorantfly 
de Serke per Fiicum Regium trans, 
lata. 

Anno 1630." Georgius Rákóczy per 
connubium cum Sufanna Loräntfiy pos¬ 
fefforium ejus adivit. 

Anno 1711. ex nota Francifci II, 
Rákóczy occupata per Filcum Regium, 

Auno 1720. Principibus a Thrau¬ 
czon per Carolum VI. Imp donata , hisgue 

Anno ı780, in fexu virili emortuis, 
nunc per Cameram Regiam pofsidetur. 

Fuit circa exitum fæculi prioris de¬ 
folata folitudo , unde & in Donatione 
Principum Thrauczon prædium nomina¬ 
tur, nofiro jam ævo novis coloniis in¬ 
fela, rudera antiquæ ftructure Templi 
oftentat. Vinez loci uno tantum clive 
Räny dicto definiuntur, ' 

§ 46, 
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$ 46. 

NAGY- TÖLCSVA Oppidum 
in. ameena valle fitum, a rivulo e pro¬ 
ximis montibus Horvathienfibus mas 
nante, & jam cum poftremo Hungaro¬ 
rum in Pannoniam adventu Tolsza di¬ 
cto nomen accepit, uti mox infra videe 
bimus. Glebam optimam, 650. juge¬ 
ra in terris arabilibus habet. Incolse 
Joci Hungari , religionem Romano- & 
Græco-Catholicam majori in parte pro¬ 
fitentur. Sunt tamen complures etiam 
Helvetice , & Auguflanæ confefsioni 
addicti, ac Judæi. Publicum vero re¬ 
ligionis exerci‘ium cum Templis nonnifi 
Romano- & Græco-Catholici, ac Hel¬ 
veticæ Confefsioni addicti habent, > 

Primus ex Hungaris locum polfedit 
miles Retel, pater Oluptulma, cui Ar¬ 
pad Dux terram a Satur-halma (nunc 
Sator-Ujhely) ufque ad fluvium Tulsuoa 
condonavit. Anonym. Bele Reg. No¬ 
tar. Cap. 15. 

Anno 1366. pofsidebatur per Lae 
dislaum filium Joannis de Tolchua, 
cujus antenati jam anno 1254. loco do¬ 
minabantur, nominanter: Joannes filius 
Langenfi, Demetrius filius Uz Grego¬ 
rius filius Kemez & Uz filius. Balafei de 
Tolchua. Not, Hif, § 24, Sed & Anno 

1255. 

Téles. 
va Op. 
pidum 
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1255. Comes Stephanus, filius Cadar 
de Tolchua, & Andronicus de eadem, 
qua homines Regii pro reambulatione 
metarum pollefsionis Mesces defigna¬ 
bantur, uti fupra § 44. vidimus. 

Anno 151%. Nicolaus Tärczay to¬ 
tales poflesiones Tolchua, & Vämos¬ 

. ujfalu cambiavit cum Emerico de Pe¬ 
ren pro Caftro Ujvär in Comitatu Sáros, 
Ut fupra $. 45. 

Anno 1514. ,, Klias Plebanus de 
» Tolchua, Factor Cardinalis Strigoni¬ 
„ enfis univerfarum Ecclefiarum Pleba¬ 
» nis fignificat: quod Laurentium Zywr 
» Concivem de Cafla Conftantinopolim 
»» miferit ad congregandum populum 

contra Tureas mandando: ut illum, 
» & fuos fequaces fub pœna excommu¬ 
» nicationis comiter acceptent. Wag¬ 
„ ner Dipl. pag. 319. 

Ab Anno ı630. tanquam arcis Pa¬ 
tak appertinentia pofsidebatur per Rä¬ 
kéczios, 

Anno 1700. Oppignoravit illud 
Francifcus Räköczy Stegnerianis. 

Anno 1714. Templum Parochiale 
ab Helveticze Confefsioni addictis pro 
parte Catholicorum receptum, Fafc. 189. 
Nro 95. Arch. Zempl. Qua occafione 
feerninee Tolcsvenfes colis , furcillis , 
aliisque muliebribus armis inftructæ in¬ 

tro¬ 

39 
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troductum Catholicum Parochum Ga¬ 
brielem Nedeczky putridis gallinarum 
ovis, veluti totidem bombardis impe¬ 
titum Oppido rurfus ejecere, reductum 
dein per Comitem Joannem Pälffy in¬ 
folentibus feminis cum Magiliratu pro 
demerito caftigatis. Prot. 12. pag. 73. 
Arch, Zempl. Hodie Oppidum pofsidétiée ad Ma¬ 
joratum Familie Nobilium Szirmay, 
Sunt preeterea Nobilibus Nagy, Ber¬ 
hely , Mezölgy , Szemere, & Carove 
liberæ Curiæ. 

Orientem verfus adjacet Oppido di¬ 
verticulum Kis-Télcsva dictum , in quo 
diverforium, & duæ molæ ad Nobiles Szirmay fpectantes vifuntur. 

Colles vitiferi Tolcsvenfes funt 1mæ 
Clafsis: Cziröka, Paczoth, Kutpatka, 
& Gyaparos. 

ade. Clafsis: Elöhegy, Várhegy , 
Nagykeö, & Bikódal, 

Solum ubique refolutum eft, & pin¬ gue, inferne filice Jafpideo rest co¬ 
loris permixtum ; ut fupra § 3. Auri 
etiam, & argenti particulis faxa inpræ¬ 
gnata elle indubium eft, fed in tam 
exigua quantitate; ut operariis merce¬ 
dem non rependant. Unde in prover¬ 
bium de auri, & argenti fodinis Télcs¬ 
venfibus abivit: guod earam . cultura